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ikke enige om metodevalget. Men at sige, at vi 
andre udsteder en blankocheck til mord, synes 
jeg altså er lige frisk nok, selv på en fredag efter- 
middag. 

Kl. 16:46 , 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:46 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg er da glad for, at jeg kan få hr. Morten Øster- 
gaard op. af stolen og blive kaldt frisk. Jeg kan 
godt lige at være frisk, så det synes jeg da er rig- 
tig rart. Når vi siger det her med en blankocheck 
til mord, vil jeg igen påpege, som jeg også har 
gjort nede fra min egen plads, når jeg har stillet 
spørgsmål til forskellige ordførere heroppe, at 
det rent faktisk fremgår -  selve regeringen har i 
2003 spurgt Rigsadvokaten -  at der på det tids- 
punkt bliver brugt knive, der er lovlige. De bli- 
ver brugt til netop alvorlig personfarlig krimina- 
litet. Så det ville være mærkeligt, hvis det lige 
pludselig havde ændret sig her i 2009, sådan at 
de lige pludselig ikke bliver brugt. Men vi ser da 
frem til den redegørelse, som ministeren nu har 
sat i gang. Vi håber da på, at den kan vise den 
rette vej, netop at vi har brug for et totalforbud 
mod knive i nattelivet. 

Kl. 16:47 . , 
Formanden: 
Derved blev det. Tak til fru Marlene Harpsøe. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet. For- 
handlingen er sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse, og det er der ikke nogen af de tilstedevæ- 
rende der gør, er det vedtaget. 

Det sidste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 104: 
Forslag til folketingsbeslutning om bedre for- 
hold for børn af indsatte i fængsler og arrest- 
huse. 
Af Morten Østergaard (RV) m.fl. 
(Fremsættelse 17.02.2009). 

Kl. 16:47 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet, og den første, der får 
ordet, bliver justitsministeren. 

Kl. 16:48 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt starte med at slå fast, at regeringen 
naturligvis er helt enig i de overordnede intenti- 
oner bag det her beslutningsforslag om, at der 
skal sikres de bedst mulige forhold for børn af 
indsatte. Som jeg nærmere vil redegøre for, er 
det et område, som kriminalforsorgen gennem 
de seneste år har haft stor fokus på og har arbej- 
det meget med, og der er taget en række forskel- 
lige initiativer. Kriminalforsorgen er løbende op- 
mærksom på behovet og mulighederne for at 
styrke indsatsen vedrørende indsattes børn. 

De første konkrete forslag i beslutningsforsla- 
get er, at fængsler og arresthuse skal indrette 
særskilte besøgsfaciliteter til børn, der skal besø- 
ge deres forældre, og at der fastsættes mini- 
mumsstandarder for indretningen af disse facili- 
teter. Vi har for kort tid siden her i Folketingssa- 
len drøftet to beslutningsforslag, som jo også 
omhandlede børns besøgsmuligheder, nemlig 
B 57 og B 74 fremsat af henholdsvis Det Radikale 
Venstre og SE Som jeg også gav udtryk for ved 
behandlingen af disse to beslutningsforslag, er 
jeg helt enig i, at der skal gøres alt, hvad der er 
muligt, for at skabe de bedst mulige besøgsfaci- 
liteter til børn, der skal besøge deres forældre. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen fastsatte i 
2004 en række minimumskrav til besøgslokalers 
indretning i fængsler og arresthuse. 12006 fulgte 
direktoratet op på, om institutionerne levede op 
til kravene, og ved årsskiftet 2008/2009 blev der 
igen fulgt op i forhold til arresthusene. Den se- 
neste opfølgning viste, at ikke alle arresthuses 
besøgsfaciliteter levede op til minimumskrave- 
ne. Langt de fleste arresthuse består af meget 
gamle, trange og nedslidte bygninger, hvor der 
ikke er mulighed for at lave ud- og tilbygninger 
i forbindelse med forbedring af besøgsfacilite- 
terne. Direktoratet har for nylig på baggrund af 
den seneste opfølgning opfordret arresthusene 
til at indsende ansøgninger til direktoratet om 
ekstra midler til renovering af besøgsfaciliteter- 
ne. Det vil dog ikke være muligt at iværksætte 
større om- og tilbygninger inden for kriminal- 
forsorgens økonomiske rammer. 

Der er som sagt allerede nu igangsat flete for- 
skellige projekter i arresthussektoren til forbed- 


